
 

 

 

 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO PARA O COMÉRCIO AMBULANTE Nº 001/2018 

 

O MUNICÍPIO DE ITAPOÁ, através da Secretaria da Fazenda e da Secretaria de 
Turismo e Cultura, faz saber que conforme a Lei Municipal nº 140/2007 e suas 
alterações que dispõe sobre o exercício do comércio temporário, sobre o Comércio 
Ambulante, conforme abaixo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 

1. Prorrogar o cronograma de Atividades e Prazos constante nos itens 7.2 e 7.3 
do referido Edital, que passam a vigorar com a seguinte redação: 

 

“7 – DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO 

... 

 

7.2 – Os Classificados terão até 05 de Novembro de 2018 para retirarem as guias para o 
devido pagamento do alvará. 

7.3 -  O classificado que não procurar a prefeitura, não retirar e pagar o valor do alvará até a 
data de 30 de novembro de 2018 perderá a sua vaga. 

...” 

 

Itapoá, 29 de outubro de 2018 

 

Carlito J. Custodio Junior 

Sec. da Fazenda 

 

 

Claudio R. Lemonie 

Sec. Turismo e Cultura 

 


